Sayyid Tantawi dikenal sebagai sosok yang berani mengeluarkan fatwa yang

isinya bersebrangan dengan pemahaman public, khususnya dikalangan mashrakat

Mesir dan umumnya di dunia Islam. (Ghozali, M. L, 2021).

Adapun fatwa-fatwa dan tindakan yang dilakukan Tantawi antara lain;

1. Pada 20 Pebruari 1989 M./14 Rajab 1409 H. Di waktu ia menjabat sebagai

Mufti mesir, mengeluarkan fatwa ; haramnya bungan bank dan qirad} adalah

sebagai riba Islam mengharamkan Alamsyah, (M. Y., & Al-Obaidi, K.